
 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 
 VII SETTORE LL. PP.  

 
 

 

 
REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE  

 

        N.    276                                                                                                     DEL   03.11.11 

OGGETTO:  Lavori di restauro, consolidamento ed adeguamento degli impianti tecnologici della 
scuola elementare “ De Amicis” ed annessa palestra. Stralcio funzionale per 
adeguamento degli impianti antincendio ed elettrico - Sostituzione R.U.P. 
  

IL CAPO VII SETTORE 

PREMESSO che con determina sindacale n. 16 del 23.03.2006 è stato nominato, quale 
responsabile unico dei lavori di restauro, consolidamento ed adeguamento degli impianti 
tecnologici della scuola elementare “ De Amicis” ed annessa palestra . Stralcio funzionale per 
adeguamento impianti antincendio ed elettrico, il geom. Piccione Bartolomeo; 
VISTA la nota prot. LL.PP. n. 2222 del 24.10.2011 con la quale il geom. Piccione Bartolomeo, a 
causa dei carichi di lavori e di problemi di salute, ha comunicato la propria impossibilità ad 
espletare il suddetto incarico ; 
RITENUTO  necessario procedere alla sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento 
relativamente ai lavori di cui all’oggetto; 
TENUTO CONTO  delle competenze specifiche richieste dal procedimento; 
DATO ATTO  che le somme occorrenti quali compenso art. 18 L. 109/94 e ss.mm.ii. sono state 
previste tra le somme a disposizione dell’Amministrazione nel quadro economico della prima 
perizia di variante e suppletiva approvata con determina del capo VII Settore LL.PP. n. 245 del 
15.11.2010; 
VISTO  il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge 
109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di 
G.M. n.90 del 22.03.2005; 
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.02.08.2002, e della 
L.R.19.05.2003, n.7; 
VISTO  il D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO  il vigente  Statuto Comunale 
 
 

 D E T E R M I N A 

Per la causale in premessa di: 

1) Nominare l’ing. Salvatore Calvo, Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione del 
geom. Piccione Bartolomeo, relativamente ai lavori di restauro, consolidamento ed 
adeguamento degli impianti tecnologici della scuola elementare “ De Amicis” ed annessa 
palestra. Stralcio funzionale per adeguamento degli impianti antincendio ed elettrico; 

2) Trasmettere la presente determinazione: 
- al Servizio Finanziario, per le attività di propria competenza; 
- ed in copia al RUP e al geom. Piccione Bartolomeo, che ne accuseranno ricevuta , per 

accettazione, con sottoscrizione su una copia. 
                                                                                                  
                                                                                                IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                 F.to   Ing. Salvatore Calvo 
 



                                                                                                              
  

  

  

 
======================================================================== 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
       
 

 

 

 

 

 

 

 

 


